КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
КУЛИЖНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
            17.11.2021               с. Кулижниково                     № 33
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Кулижниковского сельского Совета депутатов от 17.06.2021 №19 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Кулижниковском  сельсовете Саянского района»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кулижниковского сельсовета Саянского района, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Кулижниковского сельского Совета депутатов от 17.06.2021 №19 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Кулижниковском  сельсовете Саянского района»
1.1 в абзаце  втором  пункта 2.1 раздела 2 приложения слова «не менее трех человек» заменить словами «не менее 10 человек достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Кулижниковского сельсовета
1.2. по тексту приложения слова «сельский Совет депутатов Кулижниковского сельсовета», заменить словами «Кулижниковский сельский Совет депутатов»
1.3. раздел 4 изложить в следующей редакции: «4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЯ
4.1. Собрание граждан проводится, если общее число граждан, имеющих право на участие в собрании, не превышает  80 человек.
4.2. Регистрация участников собрания проводится непосредственно перед его проведением ответственными лицами.
4.3. Собрание открывается ответственным за его проведение лицом, либо одним из членов инициативной группы.
Для ведения собрания избирается президиум, состоящий из председателя, секретаря собрания и других лиц по усмотрению участников собрания. Выборы состава президиума, утверждение повестки дня, регламента проведения собрания производятся простым большинством голосов участников собрания по представлению лица, открывающего собрание.
4.4. Для подсчета голосов при проведении голосования из числа участников собрания избирается счетная комиссия.
4.5. В голосовании участвуют только граждане, включенные в список участников собрания, зарегистрированные в качестве участников собрания.
4.6. Секретарь собрания ведет протокол собрания, записывает краткое содержание выступлений по рассматриваемому вопросу (вопросам), принятое решение (обращение).
4.7. Протокол собрания оформляется в соответствии с настоящим Положением. Решение собрания в течение 10 дней доводится до администрации Кулижниковского сельсовета и заинтересованных лиц.»
   1.4.в пункте 6.3 раздела 6 приложения слова «в течении 30 дней со дня направления»,  заменить словами «в течении 30 дней со дня поступления»
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «ВЕСТНИК» и подлежит размещению на странице Кулижниковского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава  Кулижниковского сельсовета,
Председатель Кулижниковского сельского                                                                                                             Совета депутатов	                                                                                 А.В.Квасова